
CONSIGLIO PROVINCIALE DI PIACENZA

SEDUTA DEL  26 GENNAIO 2017

VERBALE

DELIB.  NR. 1

OGGETTO:   ESAME   DELLE   CONDIZIONI   DI   ELEGGIBILITA'   DEI   CONSIGLIERI.   CONVALIDA 
DEGLI ELETTI.

L’anno duemiladiciassette    addì ventisei     del mese di gennaio   alle   ore 17,40    nella  sala delle 

adunanze consiliari, previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, si è riunito il Consiglio 

Provinciale.

Risultano presenti all’appello:

1.   ROLLERI   FRANCESCO     Presidente 
Provincia

 SI  7. LUNNI MATTEO                    Consigliere  SI

2. BURSI SERGIO             Consigliere  SI  8. PERRUCCI STEFANO                    “   SI
3. CALZA PATRIZIA                   “          SI  9. QUINTAVALLA LUCA GIOVANNI    “       SI
4. CASTELLI MASSIMO              “           SI 10. REGGIANI ANNALIA                    “   SI
5. FRANCIA FEDERICO              “        SI 11. TAGLIAFERRI GIANCARLO           “    SI
6. FREPPOLI GIUSEPPE             “              SI  

           Presenti  n.    11              Assenti  n.==

Partecipa  il  Segretario Generale  Dott. GUIDA IORIO

Riconosciuta la validità  della seduta    il  Sig   ROLLERI FRANCESCO   in qualità  di  Presidente della 

Provincia invita a passare alla trattazione dell’o.d.g..



Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI CONSIGLIERI. CONVALIDA 
DEGLI ELETTI.

IL Presidente ROLLERI chiama in trattazione l'oggetto:

“IL CONSIGLIO PROVINCIALE

 Richiamato l'art.1, c. 55 della Legge 7 aprile 2014 n. 56;

 Richiamate le disposizioni del T.U.E.L. n. 267/2000 in merito alla convocazione della prima seduta 
del Consiglio Provinciale;

 Richiamato il verbale del 11 gennaio 2017 redatto dall'Ufficio Elettorale Provinciale  costituito con 
decreto presidenziale n. 24 del 28/11/2016  per le operazioni relative all'elezione di II° grado del 
Consiglio Provinciale;

 Richiamata l'attestazione del Presidente del suddetto Ufficio Elettorale Provinciale da cui risulta:

che sono stati proclamati eletti n. 10 Consiglieri Provinciali nelle persone di:

• per la lista n. 1 avente il contrassegno PIACENZA PROVINCIA UNITA  i sigg.
QUINTAVALLA LUCA GIOVANNI,
CALZA PATRIZIA,
CASTELLI MASSIMO,
PERRUCCI STEFANO,
REGGIANI ANNALIA;

   

• per la lista n. 2 avente il contrassegno LA PROVINCIA CHE PIACE i sigg.
BURSI SERGIO,
LUNNI MATTEO,
TAGLIAFERRI GIANCARLO,
FREPPOLI GIUSEPPE,
FRANCIA FEDERICO.

 Richiamato  il disposto dell’art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, recante ad oggetto “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ai sensi del quale il Consiglio Provinciale, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto (ancorché 
non  sia  stato  prodotto  alcun  reclamo),  deve esaminare  la  condizione  degli  eletti  a  norma delle 
disposizioni contenute nel succitato T.U.E.L.,  dichiarando – se del caso – l’ineleggibilità (artt. 60, 61 
e 62) o l’incompatibilità (artt. 63, 64, 65, 66 e succ.) di essi quando sussista alcuna delle cause in 
dette  disposizioni   contenute  ed   in   tal   caso  si  dovrà  provvedere,   secondo  la  procedura   indicata 

2



dall’art. 69 sempre del T.U.E.L. n. 267 alla loro eventuale surrogazione (art. 45 T.U.E.L.);

 Rilevato   in merito alle richiamate condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità  che non è stato 
prodotto alcun reclamo   e che gli eletti    Consiglieri    in sede di accettazione delle candidature   
hanno gìà  prodotto apposita dichiarazione agli  atti  da cui risulta di non trovarsi  in nessuna delle 
condizioni   di   incandidabilità   (art.10   del   D.Lgs.   n.   235/2012),   incompatibilità   ed   ineleggibilità 
contemplate dalle vigenti disposizioni di legge sopra menzionate;

 Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di dare completa 
attuazione alle prescritte procedure;

- Visti gli atti relativi all’elezione del Consiglio Provinciale;

- Preso atto che non sono stati presentati reclami su questioni di ineleggibilità o incompatibilità;

- Viste le disposizioni vigenti in materia (T.U.E.L. n. 267/2000, L. n. 56/2014, L. n. 114/2014);

- Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio Personale e Affari Generali  in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione;

-

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

DELIBERA
per quanto indicato in narrativa

a) dare atto che nei confronti dei Consiglieri provinciali proclamati eletti a seguito delle elezioni di II° 
livello   del   10   GENNAIO   2017   non   sussiste   alcun   caso   di   ineleggibilità   e/o   incompatibilità   e/o 
incandidabilità   previsto   dalle   vigenti   disposizioni   in   materia   (T.U.E.L.   n.   267/2000,   D.Lgs.   n. 
235/2012);

b) convalidare,  inoltre, a tutti  gli  effetti   l’elezione dei seguenti Consiglieri  Provinciali  proclamati eletti 
dall’Ufficio Elettorale Provinciale di Piacenza:

COGNOME e Nome  Lista di appartenenza Cifra individuale 
ponderata

1. QUINTAVALLA Luca Giovanni PIACENZA    PROVINCIA 
UNITA 

7573

2. CALZA Patrizia PIACENZA    PROVINCIA 
UNITA  

7515

3. CASTELLI Massimo PIACENZA    PROVINCIA 
UNITA 

6769

4. PERRUCCI Stefano PIACENZA    PROVINCIA 
UNITA 

6339

5. REGGIANI Annalia PIACENZA    PROVINCIA 
UNITA   

5574

6. BURSI Sergio LA PROVINCIA CHE PIACE
 

7107

7. LUNNI Matteo  LA PROVINCIA CHE PIACE 6054

8. TAGLIAFERRI Giancarlo LA PROVINCIA CHE PIACE 5708

9. FREPPOLI Giuseppe LA PROVINCIA CHE PIACE 4953

3



10. FRANCIA Federico LA PROVINCIA CHE PIACE 4152

c) dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di dare completa attuazione 
alle prescritte procedure;”

*.*.*.*.*
Il Presidente ROLLERI, sottolineando che sono state espletate le dichiarazioni di legge all'uopo indicate – 
nessun Consigliere chiedendo di intervenire – pone in votazione palese, per alzata di mano, la suestesa 
proposta di deliberazione

ED IL CONSIGLIO PROVINCIALE

• Approva all'unanimità dei voti favorevoli (n. 11) resi dai Consiglieri presenti e votanti.

Il Presidente ROLLERI avanza, quindi, proposta dell'immediata eseguibilità dell'atto che viene posta 
subito dopo in votazione palese, per alzata di mano.

ED IL CONSIGLIO PROVINCIALE

• Approva all'unanimità dei voti favorevoli (n. 11) resi dai Consiglieri presenti e votanti

(Testi a nastro riportati)

* * * *

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il PRESIDENTE DELLA PROVINCIA Il SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO ROLLERI IORIO GUIDA

4



 
PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n.  37/2017  del Servizio   Personale e Affari Generali ad oggetto:  ESAME 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' DEI CONSIGLIERI. CONVALIDA DEGLI ELETTI., 

si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Piacenza lì, 25/01/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(GUIDA IORIO)

con firma digitale



 

Provincia di Piacenza

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera di Consiglio N. 1 del 26/01/2017

Servizio Personale e Affari Generali

Proposta n. 37/2017

Oggetto:   ESAME   DELLE   CONDIZIONI   DI   ELEGGIBILITA'   DEI   CONSIGLIERI.   CONVALIDA   DEGLI 
ELETTI.

La deliberazione sopra indicata:
viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

È stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Piacenza li, 31/01/2017

Sottoscritta
per il Dirigente del Servizio

(ROSSI MARIA)
con firma digitale


